
SỞ Y TẾ QUẢNG NGÃI 

TRUNG TÂM ĐIỀU TRỊ VÀ 

 NUÔI DƯỠNG NGƯỜI BỆNH 

TÂM THẦN KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:      /QĐ-ĐTNDTT 

 

Quảng Ngãi, ngày     tháng 11 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy trình trích chuyển dữ liệu điện tử trong quản lý và thanh 

toán chi phí khám chữa bệnh Bảo hiểm Y tế tại Trung tâm Điều trị và Nuôi 

dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum 

 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM ĐIỀU TRỊ VÀ NUÔI DƯỠNG  

NGƯỜI BỆNH TÂM THẦN KON TUM  

Căn cứ Quyết định số 1124/2025/QĐ-UBND ngày 26/9/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi, Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum; 

Căn cứ Nghị định số 166/2016/NĐ-CP ngày 24 tháng 12 năm 2016 của Chính 

phủ quy định về giao dịch điện tử trong lĩnh vực bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế và 

bảo hiểm thất nghiệp; 

Căn cứ Quyết định 130/QĐ-BYT ngày 18 tháng 01 năm 2023 của Bộ trưởng 

Bộ Y tế quy định chuẩn và định dạng dữ liệu đầu ra phục vụ việc quản lý, giám định, 

thanh toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh và giải quyết các chế độ liên quan; 

Căn cứ Quyết định số 4750/QĐ-BYT ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung quyết định số 130/QĐ-BYT  ngày 18/01/2023 của 

Bộ Y tế quy định chuẩn và định dạng dữ liệu đầu ra phục vụ quản lý, giám định, 

thanh toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh và giải quyết các chế độ liên quan; 

Căn cứ Quyết định số 3176/QĐ-BYT ngày 29 tháng 10 năm 2024 của Bộ 

Trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung quyết định số 4750/QĐ-BYT ngày 29/12/2023 của 

Bộ Trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung quyết định số 130/QĐ-BYT  ngày 18/01/2023 

Quy định chuẩn và định dạng dữ liệu đầu ra phục vụ quản lý, giám định, thanh toán 

chi phí khám bệnh, chữa bệnh và giải quyết các chế độ liên quan; 

Căn cứ tình hình thực tế trong khám bệnh chữa bệnh tại Trung tâm Điều trị và 

Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum; 

Xét đề nghị của Hội đồng Khoa hoạc công nghệ, Trung tâm Điều trị và Nuôi 

dưỡng người bệnh tam thần Kon Tum, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm Quyết định này là “Quy trình trích chuyển dữ liệu điện 

tử trong quản lý và thanh toán chi phí khám chữa bệnh Bảo hiểm Y tế” tại Trung 

tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tam thần Kon Tum. 

Điều 2. Trên cơ sở Quy định này các bộ phận có liên quan có trách nhiệm triển 

khai thực hiện và tuân thủ đúng theo quy trình. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 



Điều 4.Trưởng, phó các khoa, phòng và các bộ phận, cá nhân liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC 

- Như trên; 

- Các khoa, phòng thuộc Trung tâm; 

- Lưu: VT, TCHCKHTC 

 

 

 

 

 

Đinh Văn Khuê 

 


		2025-11-10T14:45:52+0700


		2025-11-10T14:49:19+0700


		2025-11-10T14:49:19+0700


		2025-11-10T14:49:19+0700




